АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.11.2014 года                                                                                        №135

О создании эвакуационных органов на территории
Ильевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства РФ «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» №303 от 22.06.2004 года, с Приказом МЧС России №334 ДСП от 09.07.2004 года, постановлением Главы Волгоградской области «Об эвакуационной комиссии Администрации Волгоградской области» №562 от 19.05.2006 года, постановлением Главы Калачевского муниципального района «О создании эвакуационных органов в Калачевском муниципальном районе» №558 от 05.07.2007 года, а также в целях подготовки поселения для размещения эвакуируемого населения и его жизнеобеспечении, хранения материальных и культурных ценностей, а также рассредоточения работников организаций, продолжающих в военное время производственную деятельность на территории Калачевского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать при администрации Ильевского сельского поселения  эвакуационную и эвакоприемную комиссию.
2. Утвердить состав эвакуационной и эвакоприемной комиссии Приложение №1.
3. Утвердить «Положение об эвакуационной  и эвакоприёмной комиссии Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района» согласно приложению №2.
4. Для кратковременного размещения населения за пределами зон возможных разрушений, а также перерегистрации и проведения при необходимости дозиметрического и химического контроля, обмена одежды и обуви или специальной обработки, оказания медицинской помощи, санитарной обработки эвакуируемого населения и последующей организованной отправки его в места постоянного размещения в безопасные районы, создать промежуточный  пункт эвакуации (ППЭ №11)  в  здании Ильевского СДК по адресу: п. Ильевка, ул.Кирова, 95
5. Назначить начальником ППЭ №11 директора МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения» Яковлеву О.И.
6. Для организации приёма и учёта прибывающих пеших колонн, эвакуационных эшелонов (поездов, судов), автоколонн с эвакуируемым населением, материальными и культурными ценностями и последующей отправкой в места постоянного размещения (хранения) в безопасных районах создать приемный эвакуационный пункт (ПЭП) в здании Ильевского СДК по адресу: п.Ильевка,ул.Кирова,95
7. Назначить начальником  ПЭП  директора МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения» Яковлеву О.И.
8. В целях обеспечения своевременной подачи специально оборудованных для перевозки людей транспортных средств к местам посадки (высадки), организации посадки (высадки) населения на транспортные средства, организации погрузки (выгрузки) материальных ценностей, подлежащих эвакуации, обеспечения своевременной отправки (прибытия) эвакуационных эшелонов (поездов, судов), автоколонн, их учёта и информирования соответствующих эвакуационных комиссий создать при администрации Ильевского сельского поселения пункт посадки  и высадки  эвакуируемого населения в составе:
Сипкова А.Н. – директора МУП «Ильевское КХ»
9. Работники эвакуационных органов могут привлекаться к выполнению функциональных обязанностей при угрозе возникновения крупномасштабных ЧС природного и техногенного характера.
10.  Финансирование эвакуационных мероприятий осуществлять в соответствии с Законодательством РФ.
11.  Возложить организацию планирования, подготовки и проведения размещения эвакуируемого населения и его жизнеобеспечения, хранения материальных и культурных ценностей на территории Ильевского сельского поселения на начальника Гражданской обороны Ильевского сельского поселения Горбатову Ирину Викторовну – главу поселения.
12. Постановление главы администрации Ильевского сельского поселения «О создании эвакуационных органов на территории Ильевского сельского поселения» от 07 декабря 2010 года № 82 считать утратившим силу.
13.  Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Ильевского
сельского поселения							И.В.Горбатова

Приложение №1
Состав
эвакуационной эвакоприемной комиссии

	Горбатова Ирина Викторовна
	Глава администрации  Ильевского сельского поселения
председатель  комиссии

	Павлова Анастасия
Ивановна
	Заместитель главы администрации
Ильевского сельского поселения
заместитель председателя комиссии

	Абраменко Людмила Семеновна
	специалист 2 категории администрации
Ильевского сельского поселения
секретарь комиссии

	Церковников
Владимир Прокофьевич

	Связист Калачевского РУС
начальник группы оповещения и связи

	Попов Владимир
Сергеевич
	Директор МКУ «Административно-хозяйственная служба» Ильевского с/п
Руководитель группы учета эвакуируемого населения и информации

	Перепелицина
Тамара Михайловна
	Директор МОУ «Ильевская СОШ»
Помощник руководителя группы учета эвакуируемого населения и информации

	Семенов Павел
Николаевич
	Ведущий специалист администрации Ильевского сельского поселения
Помощник руководителя группы учета эвакуируемого населения и информации

	Гаврилова Елена Викторовна
	Главный специалист администрации
Ильевского сельского поселения
Руководитель группы эвакуации материальных ценностей, транспортного и дорожного обеспечения

	Бобриков
Михаил Александрович
	УУП Калачевского РОВД
Помощник руководителя группы эвакуации материальных ценностей, транспортного и дорожного обеспечения

	Ефремов Владимир Дмитриевич
	специалист 2 категории администрации
Ильевского сельского поселения
Руководитель группы размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

	Колесниченко
Александр Борисович
	Генеральный директор ООО «СП «Донское»
Помощник руководителя группы размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

	Щипанова
Александра Петровна
	Заведующая Ильевским ФАП МУЗ «Калачевская ЦРБ»
Помощник руководителя группы размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

Приложение №2